
PRANCŪZIJOS RESPUBLIKA

Sveikatos ir sveikatos priežiūros
prieinamumo ministerija

... d. Dekretas Nr. ...

dėl nikotino turinčių produktų, skirtų vartoti per burną, uždraudimo

NOR: MSAP2430826D

Suinteresuotosios  auditorijos:  gaminių,  kurių  sudėtyje  yra  nikotino,  gamintojai,
importuotojai, platintojai, mažmenininkai ir naudotojai.

Tema: skirtų vartoti per burną produktų, kurių sudėtyje yra nikotino, išskyrus vaistus
ir medicinos priemones, draudimo įgyvendinimas. 

Įsigaliojimas: dokumentas įsigalioja praėjus šešiems mėnesiams po jo paskelbimo.

Pastaba: dėl pavojaus žmonių sveikatai nikotinas pagal Visuomenės sveikatos kodekso
L. 5132-1 straipsnį klasifikuojamas kaip nuodingoji medžiaga ir gali būti naudojamas arba
parduodamas tik tam tikromis sąlygomis, pavyzdžiui,  jau reglamentuojamuose produktuose
(tabako gaminiuose, elektroninėms cigaretėms skirtuose gaminiuose ir sveikatos priežiūros
produktuose). To paties kodekso L. 5132-8 straipsnyje leidžiama Valstybės Tarybos dekretu
uždrausti  bet  kokią  veiklą,  susijusią  su  nuodingosiomis  medžiagomis.  Šiuo  dekretu
apibrėžiami  vartoti  per  burną  skirti  produktai,  kurių  sudėtyje  yra  nikotino,  konkrečiai
pateikiami porcijų maišelių arba akytųjų maišelių, pastos, karoliukų, skysčių, kramtomosios
gumos, kietųjų pastilių, juostelių pavidalu arba kaip bet kurio šių pavidalų derinys, kuriems
taikomas draudimas, ir  nurodomos sąlygos, kuriomis tokie produktai yra draudžiami. Jame
taip  pat  numatytos  nuostatos,  leidžiančios  nukrypti  nuo  šio  draudimo. Šio  draudimo
pažeidimus  tiria  ir  nustato pareigūnai,  dirbantys  konkurencijos,  vartotojų  reikalų  ir
sukčiavimo prevencijos srityse, muitinės pareigūnai ir Viešųjų finansų generalinio direktorato
pareigūnai, remdamiesi Visuomenės sveikatos kodekso L. 5414-3 straipsniu. Sankcijos, kurios
taikomos jei nesilaikoma šio draudimo, yra numatytos to paties kodekso  penktos dalies IV
knygos III antraštinės dalies II skyriuje.

Nuorodos: dekretas  pateikiamas  „Légifrance“  svetainėje
(https://www.legifrance.gouv.fr).

Ministras Pirmininkas,

pagal sveikatos ir sveikatos priežiūros prieinamumo ministro ataskaitą; 

atsižvelgdamas  į  2005 m.  vasario  23 d.  Europos  Parlamento  ir  Tarybos  reglamentą
(EB)  Nr. 396/2005  dėl  didžiausių  pesticidų  likučių  kiekių  augalinės  ir  gyvūninės  kilmės
maiste ir pašaruose ar ant jų ir iš dalies keičiantį Tarybos direktyvą 91/414/EEB;



atsižvelgdamas į 2002 m. sausio 28 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB)
Nr. 178/2002,  nustatantį  maistui  skirtų  teisės  aktų  bendruosius  principus  ir  reikalavimus,
įsteigiantį Europos maisto saugos tarnybą ir nustatantį su maisto saugos klausimais susijusias
procedūras, su pakeitimais;

atsižvelgdamas į 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą (ES)
2015/1535,  kuria  nustatoma  informacijos  apie  techninius  reglamentus  ir  informacinės
visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka;

atsižvelgdamas  į  Visuomenės  sveikatos  kodeksą,  ypač  jo  L. 5132-1,  L. 5132-7  ir
L. 5132-8 straipsnius;

atsižvelgdamas  į  XXXX m.  XX  XX d.  pranešimą  Nr. XXXX/XXX/FR  Europos
Komisijai,

išklausęs Valstybės Tarybos (socialinis skyrius) nuomonę,

nustato tai, kas nurodyta toliau.

1 straipsnis

Visuomenės  sveikatos  kodekso  penktos  dalies  I  knygos  III  antraštinės  dalies  II
skyriaus II skirsnis papildomas poskirsniu, kuris išdėstomas taip:

„6 poskirsnis

Produktai, kurių sudėtyje yra nuodingųjų medžiagų

R. 5132-96-1 straipsnis. I. Šalies  teritorijoje  draudžiama  gaminti,  transportuoti,
importuoti, eksportuoti, laikyti, siūlyti, perduoti, pirkti, platinti ir naudoti skirtus vartoti per
burną produktus, kurių sudėtyje yra nikotino.

II. Vartoti  per  burną  skirti  produktai,  kurių  sudėtyje  yra  nikotino,  yra  visi
pagaminti produktai, kuriuos visiškai arba iš dalies sudaro sintetinis arba natūralus nikotinas,
kurie yra supakuoti pardavimui, nepriklausomai nuo jų pateikimo, ir skirti vartoti žmonėms
juos nuryjant arba absorbuojant.

III. Šis draudimas netaikomas:

1. L 3512-13 straipsnyje nurodytam kramtomajam tabakui;

2.  vaistams,  kaip  apibrėžta  L. 5111-1  ir  L. 5121-1-1  straipsniuose,  medicinos
priemonėms,  kaip  apibrėžta  L. 5211-1  ir  L. 5221-1  straipsniuose,  ir  farmacinės  paskirties
žaliavose, kaip apibrėžta L. 5138-2 straipsnyje;

3. maisto produktams, kaip apibrėžta Europos Parlamento ir Tarybos reglamente (EB)
Nr. 178/2002,  kuriuose  natūraliai  yra  nikotino  arba  kurie  atitinka  2005 m.  vasario  23 d.
Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 396/2005 dėl didžiausių pesticidų likučių
kiekių augalinės ir gyvūninės kilmės maiste ir pašaruose ar ant jų ir iš dalies keičiantį Tarybos
direktyvą 91/414/EEB.



R. 5132-96-2 straipsnis. Sveikatos ministro įsakymu gali būti leidžiama nukrypti
nuo R. 5132-96-1 straipsnyje nustatyto draudimo mokslinių tyrimų tikslais.

Šių leidžiančių nukrypti nuostatų sąlygos nustatomos Sveikatos ministro ir Mokslinių
tyrimų ministro įsakymu.“

2 straipsnis

2 poskirsnio pavadinimas pakeičiamas taip: 

„2 poskirsnis.
Medžiagos ir preparatai, išskyrus nurodytus I skirsnyje ir 3, 4, 5 ir 6 poskirsniuose“

3 straipsnis

Visuomenės sveikatos kodekso penktos dalies V knygos II antraštinės dalies I skyrius
papildomas toliau nurodytomis nuostatomis:

„R. 5521-3 straipsnis.  Volisui ir Futūnai taikomi R. 5132‐96‐1 ir R. 5132‐96‐2
straipsniai, kaip jie suformuluoti    d. Dekrete Nr. ....“ 

4 straipsnis

Šis dekretas įsigalioja praėjus šešiems mėnesiams po jo paskelbimo.

5 straipsnis

Sveikatos ir sveikatos priežiūros prieinamumo ministras, aukštojo mokslo ir mokslinių
tyrimų  ministras  ir  ministras  ir  pavaldus  Ministrui  Pirmininkui  ministras,  atsakingas  už
užjūrio teritorijas, yra atsakingi, kiekvienas savo kompetencijos ribose, už šio dekreto, kuris
skelbiamas Prancūzijos oficialiajame leidinyje, įgyvendinimą. 

Priėmimo data:

Ministras Pirmininkas:



Sveikatos ir sveikatos priežiūros prieinamumo ministras

Ministrui Pirmininkui pavaldus ministras,
atsakingas už užjūrio teritorijas

Aukštojo mokslo 

ir mokslinių tyrimų ministras


	... d. Dekretas Nr. ...
	dėl nikotino turinčių produktų, skirtų vartoti per burną, uždraudimo
	1 straipsnis
	3 straipsnis
	4 straipsnis
	5 straipsnis

